
 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024  

  

Căn cứ Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 23/01/2024 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Kiên Giang về việc tổ chức các sự kiện, lễ hội văn hóa, thể thao và du lịch 

năm 2024; 

Căn cứ chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Nguyễn Lưu Trung 

tại Công văn số 3688/VP-KGVX ngày 25/4/2024 của Văn phòng Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về việc tổ chức Giải Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ-BCĐ ngày 09/7/2024 của Ban Chỉ đạo các 

sự kiện, lễ hội văn hóa, thể thao và du lịch tỉnh Kiên Giang năm 2021 – 2025 về 

việc thành lập Ban Tổ chức Giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 

2024; 

Ban Tổ chức Giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024 ban 

hành Kế hoạch tổ chức Giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Hưởng ứng các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch trong dịp Lễ hội 

truyền thống kỷ niệm 156 năm Anh hùng dân tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh 

(1868-2024). 

Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể 

thao hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ 

vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ toàn quốc, 

góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc. 

Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của tập 

luyện thể dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc 

sống của nhân dân; xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp 

phần củng cố tinh thần đại đoàn kết toàn dân. 

Gắn hoạt động thể thao với hoạt động du lịch nhằm thu hút đông đảo vận 

động viên (VĐV), du khách đến với Kiên Giang, góp phần làm phong phú thêm 

các hoạt động du lịch, thể thao trên quê hương Kiên Giang.  
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Mở rộng quan hệ hợp tác, giao lưu văn hóa, thể thao và du lịch giữa Kiên 

Giang với các tỉnh, thành phố trong nước; đồng thời nâng cao ý thức cộng đồng 

về giữ gìn và bảo vệ môi trường thiên nhiên. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức giải Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024 phải được 

sự hưởng ứng và tham gia tích cực của đông đảo các tầng lớp nhân dân, đặc biệt 

là lực lượng VĐV trong cả nước.  

Tổ chức giải phải đảm bảo an toàn, trang trọng, tiết kiệm; tạo khí thế sôi 

nổi, hào hứng tham gia của nhân dân; huy động tối đa các nguồn lực xã hội trong 

công tác tổ chức. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chương trình, thời gian và địa điểm 

Giải Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024 diễn ra như sau: 

1.1. Thời gian quảng bá, tuyên truyền cho giải: Từ tháng 5/2024 đến 

tháng 9/2024. 

1.2. Thời gian mở đăng ký thi đấu: Từ ngày 13/5/2024 đến ngày 

25/8/2024. 

1.3. Thời gian thi đấu chính thức: 

- Ngày 20, 21/9/2024: Tổ chức Expo và phát bộ vật phẩm chạy cho VĐV. 

- Ngày 22/9/2024: Chạy chính thức. 

- Từ ngày 20/9 đến 22/9/2024 tổ chức Ngày hội bánh dân gian và trái cây 

Nam bộ. 

1.4. Thời gian, địa điểm khai mạc, bế mạc: 

- Khai mạc giải: 16 giờ, ngày 21/9/2024 

- Chương trình khai mạc: 

+ Văn nghệ chào mừng. 

+ Chào cờ, hát Quốc ca. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Phát biểu Khai mạc Giải. 

- Địa điểm: Quảng trường Trần Quang Khải 

1.5. Thành phần mời dự khai mạc: 

- Các đồng chí: Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể Thao, 

Sở Y Tế, Sở Du lịch, Công An tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, Sở Thông tin và 

Truyền thông, Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Lãnh 



3 

 

đạo UBND thành phố Rạch Giá, UBND huyện Hòn Đất; Đại diện lãnh đạo các 

phòng, đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao; Trường Cao đẳng Kiên Giang, 

Lãnh đạo Công ty TNHH Bella Nota, Đại diện các nhà tài trợ, Phóng viên Báo, 

Đài, Thông tấn xã trong và ngoài tỉnh cùng toàn thể các huấn luyện viên, VĐV về 

tham dự giải. 

- Chương trình bế mạc: Trao giải thưởng các nội dung đạt giải. 

+ Thời gian bế mạc: 11 giờ 30 phút, ngày 22/9/2024. 

+ Địa điểm: Quảng trường Trần Quang Khải. 

+ Thành phần tham dự Bế mạc (Mời như khai mạc) 

2. Thời gian thi đấu: ngày 22 tháng 9 năm 2024 

3. Nội dung thi đấu:  

- Cự ly 42km (nam, nữ): xuất phát 04:00 

- Cự ly 21km (nam, nữ): xuất phát 04:30 

- Cự ly 10km (nam, nữ): xuất phát 05:00 

- Cự ly 5km (nam, nữ): xuất phát 05:30 

- Cự ly 2km trẻ em: xuất phát 7h:00 

4. Lịch trình sự kiện và quy định chuyên môn: Có chương trình và Điều 

lệ riêng . 

LỊCH TRÌNH SỰ KIỆN - NGÀY  1 (DỰ KIẾN) 

Ngày 20/9/2024 từ 11h:00 - 21h:00 

Địa điểm Quảng trường Trần Quang Khải 

Chi tiết sự kiện 11:00 - Khởi động expo 

Phát và kiểm tra số BIB 

Quầy thông tin về giải chạy 

Các hoạt động sự kiện đi kèm: Ngày hội bánh dân gian và 

trái cây Nam bộ. 
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LỊCH TRÌNH SỰ KIỆN - DAY 2 (DỰ KIẾN) 

Ngày 21/9/2024 từ 09h:00 - 21h:00 

Địa điểm Quảng trường Trần Quang Khải 

Chi tiết sự kiện 9:00 - Mở cửa expo 

Phát và kiểm tra số BIB 

Quầy thông tin về giải chạy 

Các hoạt động sự kiện đi kèm: Ngày hội bánh dân gian và trái 

cây Nam bộ. 

16:00 - Khai mạc giải chạy 

 

LỊCH TRÌNH SỰ KIỆN - DAY 3 - RACE DAY (DỰ KIẾN) 

Ngày 22/9/2024 từ 03:00 - 11:30 

Địa điểm Quảng trường Trần Quang Khải 

Thời gian Hoạt động 

3:00 Mở cửa khu vực gửi đồ cho VĐV 

3:45 Warm-up cự ly 42km 

4:00 Xuất phát cự ly 42km - cut off time 7 tiếng 

4:15 Warm-up cự ly 21km 

4:30 Xuất phát cự ly 21km - cut off time 4 tiếng 

4:45 Warm-up cự ly 10km 

5:00 Xuất phát cự ly 10km - cut off time 2 tiếng 

5:15 Warm-up cự ly 5km 

5:30 Xuất phát cự ly 5km  - cut off time 1 tiếng 

7:00 Xuất phát cự ly 2km  - kids run 

7:30 Vân động viên phục hồi 

8:00 Uống cà phê miễn phí và thưởng thức ca nhạc, các hoạt động 

khu expo 

11:30 Trao thưởng và Bế mạc chương trình 
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5. Kinh phí 

Toàn bộ kinh phí tổ chức giải Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024 

do Công ty TNHH Bella Nota đảm nhiệm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Phối hợp với Công ty TNHH Bella Nota và các đơn vị liên quan đảm bảo 

các điều kiện tổ chức giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024 theo 

kế hoạch; thành lập Ban Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức Giải đáp 

ứng tốt các yêu cầu đề ra. 

- Chỉ đạo Phòng Quản lý thể dục thể thao và Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao cử cán bộ làm nhiệm vụ, trong đó: 06 đồng chí làm nhiệm vụ trọng 

tài và 08 đồng chí thực hiện nhiệm vụ tổ xe đạp theo phương án của Ban Tổ chức. 

2. Công ty TNHH Bella Nota 

Chủ động phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, các sở, ban, ngành có liên 

quan và địa phương triển khai công tác tổ chức Giải đảm bảo theo đúng quy định 

của pháp luật về hoạt động thể dục thể thao và các quy định khác có liên quan. 

Làm việc với các đơn vị liên quan trong việc huy động lực lượng, hỗ trợ 

kinh phí và hợp đồng liên quan đến các hạng mục phục vụ tại Giải. Thực hiện 

công tác tuyên truyền (băn rôn, khẩu hiệu,…) quảng bá cho Giải trên các tuyến 

đường để tăng sự nhận diện của Giải. 

Truyền thông quảng bá về văn hoá, du lịch của tỉnh Kiên Giang nói chung 

và thành phố Rạch Giá nói riêng xuyên suốt thời gian diễn ra sự kiện. 

Gửi thông cáo báo chí đến từng cơ quan, đơn vị của địa phương, căn cứ 

vào chức năng, nhiệm vụ được giao để quản lý, giám sát và phối hợp thực hiện 

(nếu có). 

Là đơn vị chủ trì, đảm bảo toàn bộ nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ tổ 

chức giải; phối hợp với đơn vị liên quan thực hiện việc chi, thanh quyết toán kinh 

phí tổ chức giải theo quy định. 

Chịu trách nhiệm soạn thảo, ban hành chương trình, Điều lệ, nội quy, quy 

định về chuyên môn đáp ứng yêu cầu của công tác tổ chức giải. Soạn thảo và gửi 

giấy mời mời đại biểu, lãnh đạo tỉnh tham dự khai mạc, bế mạc Giải theo kế 

hoạch; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc giải. 

3. Công an tỉnh: Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Y tế, 

Sở Giao thông Vận tải, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND thành phố Rạch Giá, 

Công ty TNHH Bella Nota và các đơn vị có liên quan khảo sát, kiểm tra tuyến 

đường chạy và các điều kiện cần thiết đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trong suốt 

quá trình tổ chức giải. Chỉ đạo Phòng Cảnh sát giao thông Công an tỉnh phối hợp 

Công an thành phố Rạch Giá điều tiết, hạn chế các phương tiện vào khu vực 

Quảng trường Trần Quang Khải từ 03h đến 08h ngày 22/9/2024 và các điều kiện 

cần thiết khác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trong suốt quá trình tổ chức giải. 

(kèm theo phụ lục sơ đồ tuyến đường các cự ly) 
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Ban Tổ chức dự kiến sơ đồ và thời gian điều tiết giao thông các tuyến 

đường vào ngày 22/9/2024 như sau: 

Đường Tôn Đức Thắng: đoạn từ Trung tâm thương mại Vincom đến đường 

Số 31 Khu đô thị Phú Cường, thời gian từ 03h đến 08h (01 làn đường bên phải). 

Đường 3 tháng 2: đoạn từ Quảng trường Trần Quang Khải đến vòng xoay 

Cầu cống Kênh Cụt, thời gian từ 03h đến 11h (01 làn đường bên phải). 

Đường 3 tháng 2: đoạn từ Cầu số 1 đến Trung tâm thương mại Vincom, 

thời gian từ 03h đến 11h (01 làn đường bên phải). 

Đường Lê Trọng Tấn, đường Số 17, đường Số 31 Khu đô thị Phú Cường, 

thời gian từ 03h đến 08h (01 làn đường bên phải). 

Đường Lạc Hồng: đoạn từ đường Nguyễn Trung Trực đến đường Tôn Đức 

Thắng, thời gian từ 03h đến 09h (01 làn đường bên phải). 

Đường Lê Hồng Phong: đoạn từ đường Nguyễn Trung Trực đến đường 

Tôn Đức Thắng, thời gian từ 03h đến 09h (01 làn đường bên phải). 

Đường Phan Thị Ràng: đoạn từ đường Nguyễn Trung Trực đến đường Tôn 

Đức Thắng, thời gian từ 03h đến 09h (01 làn đường bên phải). 

Đường Lê Lợi, đường Hoàng Hoa Thám: thời gian từ 03h đến 10h (01 làn 

đường bên phải). 

Đường Trần Phú: đoạn từ đường Mạc Cửu đến đường Nguyễn Bỉnh 

Khiêm, thời gian từ 03h đến 09h (01 làn đường bên phải). 

Đường Quang Trung, đường Nguyễn Thái Bình: thời gian từ 03h đến 

09h30” (1 làn đường bên phải). 

Đường ven biển đi Hòn Đất: đoạn từ Cầu số 1 đến Cầu số 3, thời gian từ 

03h đến 09h (01 làn mỗi bên cả 2 chiều đi và về). 

Lực lượng Công an tỉnh phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hỗ trợ triển 

khai lực lượng tại các ngã ba, ngã tư, có hệ thống barie và dây chắn trong suốt 

thời gian diễn ra sự kiện theo sơ đồ hệ thống như trên. 

Phương án phân làn : BTC dùng barie, côn xen kẽ, 01 barie tiếp theo là 02 

côn, khoảng cách giữa barie - côn, côn - côn là 30m các tuyến đường vận động 

viên chạy qua. 

 

Sơ đồ khu vực tổ chức giao thông phục vụ sự kiện. 
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Barie, côn phản quang, dây chắn. 

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Hướng dẫn thủ tục cho phép sử dụng thiết bị 

bay ghi âm, ghi hình (flycam) trong thời gian diễn ra sự kiện. 

5. Sở Y tế: Lập phương án, tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm tại các nhà hàng, khách sạn trong suốt thời gian Ban 

Tổ chức, Trọng tài, các vận động viên lưu trú tại tỉnh Kiên Giang; bố trí bác sĩ 

trực tại Bệnh viện đa khoa tỉnh đảm bảo tốt công tác cấp cứu, khám chữa bệnh 

kịp thời cho các VĐV, HLV, Trọng tài, Ban tổ chức, Đại biểu, khách mời và các 

lực lượng cổ động viên; bố trí lực lượng và phương tiện thường trực đảm bảo 

công tác y tế cho giải, số lượng nhân lực và thiết bị hỗ trợ như sau: 

Trạm Y tế Trung tâm: tại Quảng trường Trần Quang Khải (BTC sẽ bố trí 

khu vực nhà bạt dành riêng). 

Bác sĩ: 08 người; Điều dưỡng: 12 người; Xe cứu thương: 04 xe; Bình oxy: 

12 bình; Giường gấp: 12 chiếc và các dụng cụ chuyên dụng khác 

Phân công 01 Bác sĩ + 02 điều dưỡng trên 01 xe cứu thương. 

                                   SƠ ĐỒ 17 TRẠM TIẾP NƯỚC & Y TẾ 
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6. Sở Giao thông vận tải:  

Phối hợp với các sở, ban, nghành tổ chức thông báo về thời gian, địa điểm 

diễn ra sự kiện, khuyến cáo người dân hạn chế di chuyển trên các tuyến đường 

này tránh gây ùng tắc giao thông, tổ chức phân làn trước, trong thời gian diễn ra 

sự kiện.  

7. Sở Thông tin và Truyền Thông:  

Hướng dẫn các cơ quan báo chí tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau 

giải; Chỉ đạo cổng Thông tin điện tử tỉnh tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau 

giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024. 

Hỗ trợ truyền thông về giải chạy trên các kênh thông tin và nền tảng mạng 

xã hội của địa phương. 

8. UBND thành phố Rạch Giá: 

Chỉ đạo các đơn vị chức năng tăng cường kiểm tra, đảm bảo vệ sinh môi 

trường thành phố Rạch Giá trước, trong thời gian diễn ra chương trình; tuyên 

truyền, phát động nhân dân giữ gìn vệ sinh, môi trường và cổ động, cổ vũ các vận 

động viên trên các tuyến đường phố, đặc biệt khu vực tổ chức giải Kiên Giang 

Wanderlust Marathon năm 2024.  

Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan khảo sát, kiểm tra tuyến 

đường chạy. Phối hợp hỗ trợ Công ty TNHH Bella Nota tổ chức Ngày hội bánh 

dân gian và trái cây Nam bộ. 

Bật đèn tại Khu vực Quảng trường Trần Quang Khải trong 03 ngày diễn ra 

sự kiện. 

Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh thành phố Rạch 

Giá:  

- Bố trí địa điểm Lễ khai mạc, bế mạc giải và nơi đón tiếp Đại biểu, Ban tổ 

chức giải Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024 trong 3 ngày: từ ngày 20 - 

22/9/2024.  

- Cung cấp nguồn điện, nước, kho chứa hàng, các dụng cụ cần thiết (nếu 

có) phục vụ cho sự kiện vào 03 ngày: từ ngày 20 - 22/9/2024. 

- Hỗ trợ phát các hình ảnh về giải chạy trên các màn hình Led trong khu 

vực (nếu có). 

- Hỗ trợ bố trí địa điểm và nhân lực trong công tác giữ xe, vệ sinh tại sự 

kiện. 

- Phối hợp hỗ trợ Công ty TNHH Bella Nota tuyên truyền, quảng bá về 

Giải đấu trên hệ thống Đài Truyền thanh thành phố Rạch Giá. 

9. Sở Du lịch tỉnh Kiên Giang:  

Chỉ đạo các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú, cơ sở kinh doanh dịch vụ 

khác rà soát lại các điều kiện kinh doanh, cơ sở vật chất kỹ thuật, nhân lực, niêm 
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yết giá cả dịch vụ,… sẵn sàng phục vụ các vận động viên, huấn luyện viên, Ban 

Tổ chức và các lực lượng trọng tài tham dự giải. 

Các doanh nghiệp lữ hành thiết kế các chương trình tour gửi đến Ban Tổ 

chức và các đoàn vận động viên có nhu cầu đăng ký tham quan du lịch.  

Phối hợp hỗ trợ Công ty TNHH Bella Nota cung cấp danh sách các cơ sở 

lưu trú, lữ hành kèm theo thông tin liên hệ để tiện cho Ban Tổ chức, trọng tài, các 

đoàn vận động viên liên hệ khi có nhu cầu. 

10. Đài  Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kiên Giang: Chỉ đạo công tác 

tuyên truyền, quảng bá hoạt động của giải chạy. Cử phóng viên tham gia thực 

hiện viết tin bài, vào ngày diễn ra sự kiện; tuyên truyền trước trong và sau giải. 

11. Trường Cao đẳng Kiên Giang 

Phối hợp hỗ trợ Công ty TNHH Bella Nota huy động 400 lượt tình nguyện 

viên tham gia phục vụ, hỗ trợ tại các điểm tập kết, liều, trạm tiếp nước, trạm y tế, 

khu vực xuất phát và về đích theo sự phân công của Ban Tổ chức giải. (dự kiến số 

lượng sinh viên tham gia hỗ trợ ngày 20/9/2024 là 100 tình nguyện viên tại Rạch 

Giá; ngày 21/9/2024 là 100 tình nguyện viên tại Rạch Giá; ngày 22/9/2024 là 

200 tình nguyện viên tại các tuyến đường chạy) 

12. Ủy ban nhân dân huyện Hòn Đất 

Phối hợp Công an tỉnh hỗ trợ công tác an ninh trật tự, bảo vệ đường đua 

trên các tuyến đường thuộc địa phận huyện Hòn Đất. Thông báo người dân địa 

phương được biết bố trí, dọn dẹp, chỉnh trang khu vực có lịch trình vận động viên 

đi qua vào ngày 22/9/2024. 

Ban Tổ chức Giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024 ban 

hành Kế hoạch tổ chức Giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon năm 2024. 

Đề nghị các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan; Công ty TNHH Bella Nota căn 

cứ vào chức năng, nhiệm vụ và công việc cụ thể nêu cao tinh thần trách nhiệm, 

phối hợp chặt chẽ tổ chức thành công giải chạy Kiên Giang Wanderlust Marathon 

năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban TG Tỉnh uỷ (b/c); 

- Sở VHTT (c/đ); 

- Sở Y tế; Sở Du lịch; 

- Sở GTVT; Sở TTTT; 

- Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;   

- Công an tỉnh; 

- Trường CĐKG; 

- Báo, Đài; 

- UBND TP Rạch Giá và UBND huyện 

Hòn Đất (t/h); 

- Trung tâm VHTT&TT TP. Rạch Giá; 

- Công ty TNHH Bella Nota; 

- Lưu: VT, nhmtam. 
  

  

  

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao 

Nguyễn Văn Sáu 
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PHỤ LỤC 

SƠ ĐỒ ĐƯỜNG CHẠY CÁC CỰ LY 

                                             

                                                      CỰ LY 5KM 

 

 

Xuất phát/về đích : START Quảng trường Trần Quang Khải- rẽ phải vào đường 

Nguyễn Thị Minh Khai, rẽ phải vào đường Trần Đại Nghĩa, rẽ trái vào đường 

Tôn Đức Thắng, gặp đường số 17 rẽ trái, rẽ trái vào đường 3 tháng 2, chạy thẳng 

về quảng trường , FINISH. 
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CỰ LY 10KM 

 

Xuất phát/về đích : START Quảng trườngTrần Quang Khải- rẽ phải vào đường 

Nguyễn Thị Minh Khai, rẽ phải vào đường Trần Đại Nghĩa, rẽ trái vào đường 

Tôn Đức Thắng, gặp đường Lê Trọng Tấn rẽ trái, rẽ trái vào đường 3 tháng 2, gặp 

Vòng xoay thì rẽ phải vào đường Phan Thị Ràng, gặp vòng xoay An Hòa rẽ trái 

vào đường Nguyễn Trung Trực, chạy thẳng đường Nguyễn Trung Trực , rẽ trái 

vào đường Lạc Hồng, rẽ trái vào đường Tôn Đức Thắng , rẽ trái vào đường Tạ 

Quang Bửu, rẽ phải vào đường 3 tháng 2, rẽ trái vào quảng trường , FINISH. 
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                                                      CỰ LY 21KM 

 

Xuất phát/về đích : START Quảng trườngTrần Quang Khải- rẽ phải vào đường 

Nguyễn Thị Minh Khai, rẽ phải vào đường Trần Đại Nghĩa, rẽ trái vào đường 

Tôn Đức Thắng, rẽ trái vào đường Lê Hồng Phong , rẽ trái vào đường Nguyễn 

Trung Trực, chạy thẳng qua cầu Đúc 1, qua đường Lê Lợi , qua đường Hoàng 

Hoa Thám ( tượng đài Nguyễn Trung Trực), qua cầu Đúc 2, qua đường Mạc Cửu, 

rẽ trái vào đường Trần Phú, rẽ trái vào đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, rẽ pahir vào 

đường Quang Trung, chạy hết đường Quang Trung gặp rẽ trái vào đường Nguyễn 

Thái Bình, nhập vào đường 3 tháng 2 chạy thẳng đến bến tàu, gặp Vòng xoay thì 

rẽ phải vào đường 3 tháng 2, chạy qua cầu Cống sông Kiên, qua cầu 3 tháng 2, rẽ 

phải vào đường Cô Bắc, chạy thẳng vào đường Tôn Đức Thắng , rẽ trái vào 

đường Tạ Quang Bửu, rẽ phải vào đường 3 tháng 2, rẽ trái vào quảng trường , 

FINISH. 
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CỰ LY 42 KM 

 

Xuất phát/về đích : START Quảng trườngTrần Quang Khải- rẽ phải vào đường 

Nguyễn Thị Minh Khai, rẽ phải vào đường Trần Đại Nghĩa, rẽ trái vào đường 

Tôn Đức Thắng, rẽ trái vào đường Lê Hồng Phong , rẽ trái vào đường Nguyễn 

Trung Trực, chạy thẳng qua cầu Đúc 1, qua đường Lê Lợi , qua đường Hoàng 

Hoa Thám ( tượng đài Nguyễn Trung Trực), qua cầu Đúc 2, qua đường Mạc Cửu, 

rẽ trái vào đường Trần Phú, rẽ trái vào đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, rẽ phải vào 

đường Quang Trung, chạy hết đường Quang Trung rẽ trái vào đường Nguyễn 

Thái Bình, gặp và rẽ phải qua cầu số 1, chạy dọc đường ven biển hướng về Huyện 

Hòn Đất, chạy qua cầu số 3 đến điểm quay đầu cự ly 42km quay lại, chạy dọc 

đường ven biển về phía Tp. Rạch Giá, rẽ phải nhập vào đường 3 tháng 2 chạy 

thẳng đến bến tàu, gặp Vòng xoay thì rẽ phải vào đường 3 tháng 2, chạy qua cầu 

Cống sông Kiên, qua cầu 3 tháng 2, rẽ phải vào đường Cô Bắc, chạy thẳng vào 

đường Tôn Đức Thắng , rẽ trái vào đường Tạ Quang Bửu, rẽ phải vào đường 3 

tháng 2, rẽ trái vào quảng trường , FINISH. 
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                                          CỰ LY 2KM - TRẺ EM 

 

 

Xuất phát/về đích : Đường chạy trẻ em chạy vòng quanh khu vực quảng 

trường Trần Quang Khải theo sơ đồ./. 
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